
 

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos” – Avenida Marechal Rondon, S/N, Jardim Rosa  

Elze - SÃO CRISTOVÃO - SERGIPE – BRASIL – CEP. 491000-000 
Tel: (79) 3194-6660/6606/6661 E-mail: http://www.portalccbs.ufs.br 

PORTARIA Nº004 
DE 08 DE ABRIL DE 2025 

 
Institui a Comissão Eleitoral para eleição do 
diretor(a) e vice-diretor(a) do Centro de Ciências 
Biológicas e da Saúde da Universidade Federal 
de Sergipe quadriênio 2025-2029. 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais estatutárias; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir a Comissão Eleitoral para eleição do diretor(a) e vice-diretor(a) do Centro 
de Ciências Biológicas e da Saúde quadriênio 2025-2029, com a seguinte composição: 
 Docente: Prof.ª Dr.ª Dulce Marta Schimieguel Mascarenhas Lima (DFA) 
 Docente: Prof.ª Dr.ª Renata Grespan (DFS) - Vice-Presidente 
 Docente: Prof.ª Dr.ª Danielle Góes da Silva (DNUT)   
 Docente Suplente: Profa. Dra. Ana Cristina Freire Abud (DEN)   

Técnico Administrativo: André Teixeira de Frades (CCBS) - Presidente 
Técnico Administrativo: Amélia Santana Arrais (DOD) 
Técnico Administrativo: Maria José Bryanne Araujo Santos (DBI) - 1º Secretária 
Técnico Administrativo Suplente: Alexsandro Guimarães de Aragão (DOD) 
Discente: Adryan Gabriel Cruz Soares (DBI) 
Discente: Artur Reinan Simões Alves (DME) 
Discente: Wallyane dos Santos Alves (DNUT) - 2º Secretária 
DiscenteSuplente: Camila Santos (DBI) 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos”, 08 de abril de 2025. 
 
                       
                           
 

Prof. Dr. Adriano Antunes de Souza Araújo 
                                                   Diretor do CCBS/UFS 

http://www.portalccbs.ufs.br/

